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Nr sprawy: RZP.271.114.2021.ZP1 Biate Biota, dnia.{3.12.2021 r.

Dotyczy postepowania pn.:

Budowa budynku mechanicznego oczyszczania sSciekéw wraz z niezbedna infrastrukturg towarzyszaca
i zagospodarowaniem terenu GP$ w Bialych Blotach, ul. Przemystowa 8 w ramach zadania pn.
"Modernizacja gléwnej przepompowni sciekéw i obiektéw mechanicznego oczyszczania sciekéw w

miejscowosci Biate Btota w powiecie bydgoskim.
WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SWZ

I. W azwigzku ze zwréceniem si¢ Wykonawcéw do Zamawiajacego o wyjasnienie SWZ, dziatajgc w trybie art.
284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zaméwieri Publicznych (dalej zwana ustawg
Pzp), Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytania- zestaw 1

Pytanie 1.

W zwigzku z obszernym zakresem robét a co zatem idzie z problemem jaki wystepuje w pozyskaniu ofert od
dostawcow/producentéw na materialy i urzadzenia , prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert o 7 dni
roboczych tj. na dziert 21.12.2021 r.

Odpowied? 1.

Zamawiajgcy zamiescit zmiane tresci SWZ w przedmiotowym postepowaniu. Jednoczesnie
wydtuzyt termin sktadania i otwarcia ofert do dnia 04.01.2022 r.

Pytanie 2.

Prosimy o umotliwienie wizji lokalnej w dniu 02.12.2021 r w godz.10-11.00, bad? zaproponowanie innego
terminu.

Odpowiedz 2.

Wizja lokalna dopuszczalna jest po uprzednim kontakcie telefonicznym z Referatem Inwestycji (52/311-
17-49)

Pytania- zestaw 2

Pytanie 1.

Czy Zamawiajacy uzna za spefnienie warunku udziatu opisany w pkt. 7.2.3).a) SIWZ - wykonawcy, ktéry
przestawi robote budowlang polegajagca na budowie/rozbudowie/przebudowie oczyszczalni $ciekow

komunalnych o wartosci robét budowlanych co najmniej 4 000 000,00 zt brutto?
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Odpowied? 1.

Zamawiajgcy informuje, ze wyraza zgode na powyisze. Jednoczesdnie, zmienia w tym zakresie
zapisy pkt 7.2.3)a) SWZ oraz ogtoszenia o zamoéwieniu nr 2021/BZP 00283865/01.

Pytania- zestaw 3

Pytanie 1.

Czy w bramie garazowej majg byc drzwi?

Odpowied: 1.

Zamawiajacy informuje, ze w bramie garazowej rolowanej nie przewidziano drzwi.

Pytanie 2.

Czy w zakres dostawy urzgdzen technologicznych wchodzi zakup kontenerdw hakowych na skratki, piasek,
tluszcze?

Odpowied? 2.

W zakres zadania wchodzi zakup zaprojektowanych kontenerdw na skratki, piasek i ttuszcz.
Pytanie 3.

W zwiazku z odbyciem wizji lokalnej i powziecia watpliwosci przez Wykonawce, prosimy o jednoznaczng
odpowiedz jakie budynki wchodzg zakres przedmiotu zaméwienie do rozbidrki ?

Odpowied? 3.

w zakres przedmiotu do rozbiérki wchodzg;

1. budynek krat - objety decyzjg Starosty Bydgoskiego o pozwoleniu na rozbiorke nr 28/2020
znak: WB.6741.44.2020 z dnia 31.08.2020 wydang na ZWiUK i przeniesiong na Gmine Biate
Btota nr 945/2021 znak WB.6740.943.2021 z dnia 20.05.2021r.

2. przepompownia osadu wstepnego ozn. w projekcie rozbiérki nr 8,

3. komora rozdziatu przed osadnikiem wstepnym ozn. nr 19,

4. osadnik wstepny pionowy ozn. nr 11,

5. przepompownia $ciekdw surowych ozn. nr 13,

6. studnia ozn. nr 17

poz. od 2 do 6 objete decyzjg Starosty Bydgoskiego o pozwoleniu na rozbidrke nr 4/2019 znak:
WB.6741.1.2019 z dnia 21.02.2019r. wydang na ZWiUK i przeniesiong na Gmine Biate Btota nr
946/2021 znak WB.6740.944.2021 z dnia 20.05.2021r.

zgodnie z zataczong dokumentacja projektowg rozbiérek A. wyciag PW br. budowlanej > Projekt

rozbiérek — budynek krat i wyciag z projektu 2019 — rozbiérki pozostate.
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Pytanie 4.

Czy zagospodarowanie terenu — drogi wewngtrzne wchodzg w zakres przedmiotu zamowienia jako
odtworzenie do stanu pierwotnego ( bardzo zty stan techniczny )?

Odpowiedz 4.

Zakres robét drogowych zostat wytaczony z postepowania przetargowego, a wykonany zostanie
w nastepnym etapie Inwestycji. Wykonawca powinien zatozy¢ do wyceny dostateczng stabilizacje
gruntu tylko w obrgbie obstugi komunikacyjnej (eksploatacji) nowego budynku stacji
mechanicznego oczyszczania.

Pytanie 5.

Wykonawca prosi 0 wskazanie miejsca na wywozu materiatu z rozbiorkii jego utylizacji, jednoczesnie prosimy
0 wskazanie jakie elementy z rozbiérki Wykonawca ma przekazac¢ Zamawiajgcemu.

Odpowiedz 5.

Wykonawca we wilasnym zakresie powinien okresli¢ koszty zwigzane z rozbidrka i utylizacjg
materiatbw pochodzacych z rozbidrki. Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu materiaty
(elementy) stalowe pochodzace z rozbidrki, po wczesniejszej akceptaciji ich przyjecia.

Pytanie 6.

Prosimy o potwierdzenie po czyjej stronie jest wywdz i utylizacja osadow?

Jezeli bedg po stronie Wykonawcy, prosimy o podanie ilosci osadow ( jesli wystepujg ) i kodu tych osadéw
wraz ze wskazaniem miejsca na wywoz i utylizacje.

Odpowied: 6.

Zamawiajgcy informuje, ze obiekty podlegajace rozbidrce nie wymagaja dodatkowej utylizacji
osadéw, ktére mogtyby sie w nich znajdowac. Czes¢ obiektdw jest otwarta, w zwigzku z czym
zaktada sie wystepowanie w tych obiektach wod opadowych.

Pytanie 7.

Wykonawca ponownie zwraca sig z proshg o przesuniecie terminu ztozenia oferty na dziert 22.12.2021 r.
Odpowied: 7.

Zamawiajgcy zamiescit zmiane tresci SWZ w przedmiotowym postepowaniu. Jednoczeénie
wydtuzyt termin skiadania i otwarcia ofert do dnia 04.01.2022 r.

Pytanie 8.

Zgodnie z zapisem w SWZ Rozdziat 14 pkt 14.3 ppkt. 1) Zamawiajgcy Zada zatgczenia do oferty ,kosztorys
ofertowy”, prosimy o zatgczenie kosztorysu w wersji edytowalnej w ath, co pozwoli na zaoszczedzenie czasu i

nie przepisywania raz juz wykonanej pracy.



L8t F

siguei=hiota p!

0 Len 3 p

Odpowiedz 8.

Zamawiajacy nie jest w posiadaniu w wersji edytowanej ath. Na stronie prowadzonego
postepowania dostepna jest wersja edytowalna kosztorysu w formacie .xlsx

Pytania- zestaw 4

Pytanie 1.

2wracamy sie z prosba o udostepnienie przedmiaru robdt badz kosztorysu w formacie .ath lub ewentualnie .pdf.
Jednoczesnie z uwagi na duzy zakres wyceny wyposazenia technologicznego i wydfuzony czas oczekiwania na ich
wycene prosimy o wydfuzenie terminu skfadania ofert o minimum 7 dni.

Odpowied? 1.

Zamawiajacy nie jest w posiadaniu w wersji edytowanej ath.

W dniu 07.12.2021 r. Zamawiajgcy zamiescit zmiane tresci SWZ w przedmiotowym
postepowaniu. Jednoczesnie wydtuiyt termin sktadania i otwarcia ofert do dnia 21.12.2021 r.
Pytania- zestaw 5

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, iz dokumentacja geologiczna zostata sporzadzona zgodnie z przepisami prawa.
Wykonawca ma Swiadomos¢ obcigzajgeych go badan sprawdzajgcych w powotanym zakresie, jednakie
wykonanie robdt w sytuacji odmiennych niz wskazane w dokumentaciji pierwotnej warunkow gruntowych jest
elementem ryzyka niemozliwym do ustalenia i wyceny. W konsekwencji wykonawca zwraca sie z prosha o
potwierdzenie, iz odmienne od ujetych w dokumentacji pierwotnej warunki gruntowo- wodne bedg stanowity
podstawe do zmiany wynagrodzenia umownego.

Odpowiedz 1.

Geolog wykonat badania zgodnie z przepisami prawa. Wykonawca powinien przewidziec i zatozy¢
wszystkie roboty towarzyszace wykonania przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy jest w posiadaniu
dodatkowe] dokumentacji badan podtoza gruntowego dla nieruchomosci przy ul. Przemystowej
22 w Biatych Bfotach oprécz zataczonej w dokumentacji projektowejw H. PB z piecz. Starostwa
> T0.1 Dokum. badan podfoza grunt i T0.1a Dokum. badan podtoza grunt - dod.

W zatgczeniu Zamawiajgcy udostepnia dodatkowa dokumentacje badan podfoza gruntowego
opracowang przez Przedsiebiorstwo Ustugowo Produkcyjne ,SOIL” Marek Zajdel, ul. Stroma 13a,
85-158 Bydgoszcz — opracowanie z marca 2019r.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o potwierdzenie, iz koszty serwisowania urzadzen i

instalacji (w tym: odbidr i utylizacja osadu, dostawa chemikaliow, koszt mediéw) modernizowanej oczyszezalni oraz
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zapewnienia czesci zamiennych oraz eksploatacjach ( w tym: oleje, smary, czedci szybko zuzywajace sie) w okresie
rekojmi nie wchodzg w zakres wyceny Wykonawcy oraz, ze ponosi je Zamawiajacy.

Odpowiedz 2.

Zamawiajacy potwierdza, Ze po odbiorze inwestycji oraz w trakcie eksploatacji ww. koszty
ponosi Zamawiajacy.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o potwierdzenie czy gwarancja obejmuje tez urzadzenia i
czesci szybo zuzywajace sie?

Odpowiedz 3.

Zgodnie z deklarowang gwarancjg Wykonawcy w ramach oferty na roboty budowlane.

Pytanie 4.

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego z wnioskiem o wprowadzenie do zapiséw umownych
terminu w jakim Zamawiajgcy bedzie zobowigzany do zatwierdzenia Harmonogramu rzeczowo —
finansowego dla zadania inwestycyjnego zgodnie z §10 ust. 1 Zafgcznika nr 1 do SWZ — wzér
umowy.

Zatwierdzenie, bowiem w/w dokumentu jest kluczowym elementem dla nalezytego planowania
inwestycji, wobec terminéw zakredlonych przez Zamawiajgcego, a takie wymogdéw
Zamawiajgcego, co do stosowania narzedzi planowania.

Odpowiedz 4.

Zapisy przedmiotowego paragrafu pozostajg bez zmian.

Pytanie 5.

Majgc na uwadze zapis §5 Zafgcznika nr 1 do SWZ -wzér umowy Wykonawca zwraca sie z prosbha
do Zamawiajgcego o modyfikacje zapisu §5 ust 1 Umowy dotyczgcych obowigzkow
Zamawiajgcego, poprzez jego uzupetnienie o nastepujgce sformowanie, tj.:

»1. Zamawiajacy zobowigzany jest do:

d) Zaptata naleznego Wykonawcy wynagrodzenia zgodnie z postanowieniem §3 Umowy za
wykonanie przedmiotu umowy.”

Odpowiedz 5.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze. Obowigzek zaptaty wynagrodzenia Wykonawcy

wynika z § 3 ust. 1 Umowy.
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Pytanie 6.

Majac na uwadze zapis §12 Zatgcznika nr 1 do SWZ -wzdér umowy Wykonawca zwraca sie z prosha
do Zamawiajgcego o modyfikacje zapisu §12 Umowy dotyczacych gwarancji jakosci i rekojmi za
wady, z uwagi na fakt, iz producenci materiatéw i urzadzen nie udzielajg gwarancji dtuzej niz 60
miesiecy. W konsekwencji powyzszego Wykonawca zwraca sie z prosha do Zamawiajgcego o
modyfikacje §12 Umowy w podziale na roboty budowlane oraz materiaty i urzadzenia, tj.:

»1. Wykonawca udziela Zamawiajagcemu gwarancji jakosci na wykonane roboty budowlane na
okres miesiecy ......... oraz na materiaty i urzadzenia na okres .......... miesiecy, liczac od dnia
podpisania przez obie strony protokotu odbioru koficowego. Jezeli na poszczegdine materiaty lub
urzadzenia udzielona jest gwarancja producenta na okres dfuiszy niz [_] miesiecy, okres
gwarancji udzielonej przez Wykonawce odpowiada okresowi gwarancji udzielonej przez
producenta. Okres rekojmi za wady jest rowny okresowi gwarancji jakosci. Bieg terminu
gwarancji jakosci i rekojmi za wady rozpoczyna sie w dniu nastepnym po odbiorze ostatecznym
przedmiotu umowy przez Zamawiajgcego.”

Odpowied? 6.

Zamawiajacy nie wyra za zgody na powyisze. Zgodnie z pkt 19.3.2) SWZ Zamawiajacy wymaga
maksymalnie 5 letniego okresu udzielenia gwarancji jakosci.

Pytanie 7.

Wykonawtca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o wprowadzenie do postanowienia wskazanego w §20
ust. 4 wzoru Umowy — zatgcznika nr 1 do SWZ podpunktu 13) o nastepujgcej tresci:

A W trybie art. 455 ust.1 pkt 1 ustawy Pzp 1), zmiany umowy beda mogty nastgpic w nastepujacych przypadkach:
13) niekorzystnych warunkdw atmosferycznych, ktdre oznaczajg warunki, w ktérych niemoizliwe jest prowadzenie
robét bezpiecznie pod wzgledem zasad BHP, w sposdb prawidtowy, zgodny z technologig i zasadami sztuki
budowlanej. Jako niekorzystne warunki atmosferyczne rozumie sie wystgpienie Sredniej dziennej temperatury
nizszej niz minus 5°C w zakresie rob6t zewnetrznych budowlanych. Srednia temperature Wykonawca ustala w ten
sposob, ze kierownik budowy dokonuje pomiaru o godz. 7.00 i 15.00 dokonujgc odpowiednich wpiséw do
dziennika budowy. Srednia z tych pomiaréw bedzie $rednig dziennej temperatury. Przez niekorzystne warunki
atmosferyczne rozumie sie takze nadzwyczajne zjawiska pogodowe takie jak: nawatnice, ulewne deszcze, bardzo
sine wiatry — uniemozliwiajgce prowadzenie zewnetrznych rob6t budowlanych w ogdle badZ bez
niewspotmiernych nakfadéw. O wystgpieniu zjawiska uznanego za niekorzystne warunki atmosferyczne
Wykonawca niezwlocznie poinformuje Zamawiajacego i dokona wpisu w dzienniku budowy. Zamawiajgcy ma

prawo weryfikacji ustaler nt. zjawisk uznanych za niekorzystne warunki atmosferyczne na podstawie danych z
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Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej (wlasciwych dla miejsca budowy), w szczegdinosci $redniej
temperatury dziennej.”

Zgodnie ze stanowiskiem Urzedu Zamowieri Publicznych ,nalezy stwierdzi¢, iz zmiana umowy wywotana
przyczynami zewnetrznymi, ktére w sposob obiektywny uzasadniajg potrzebe tej zmiany, niepowodujaca
zachwiania réwnowagi ekonomicznej pomiedzy Wykonawcg, a Zamawiajgcym, ktéra nie prowadzi réwniez do
zachwiania pozycji konkurencyjnej wykonawcy w stosunku do innych wykonawcow biorgcych udziat w
postepowaniu, jak tez nie prowadzi do zmiany kregu Wykonawcéw zdolnych do wykonania zamdwienia lub
zainteresowanych udziatem w postepowaniu, moze by¢ uznana za zmiane nieistotna (por. tezy nr 61-70 ww.
wyroku z dnia 19 czerwca 2008 r. w sprawie C-454/06). Dotyczy¢ to bedzie w szczegdinosci przypadkdw, gdy
przyczyny zmiany umowy odnoszg sie w rownym stopniu do wszystkich Wykonawcow biorgeych udziat w
postepowaniu lub potencjalnie zainteresowanych udzialem w postepowaniu, tj. wynikajg z okolicznosci
niezaleznych od osoby Wykonawcy. Z takim przypadkiem mamy do czynienia w sytuacji, gdy zmiana umowy jest
obiektywnie uzasadniona w odniesieniu do kazdoczesnego Wykonawcey, z ktérym zawarto by umowe. Przy czym
zakres i warunki takiej zmiany s3 niezalezne od osoby Wykonawcy, tj. zmiana umowy zostataby dokonana z
kazdoczesnym Wykonawcg w takim samym zakresie i na tych samych zasadach” (www.uzp.gov.pl, Opinie nt.
dopuszczalnosci zmian umowy). To samo dotyczy obfitych opaddw deszczu, gradu, powodzi, czy innych zjiawisk, za
ktére zadna ze stron umowy nie odpowiada. W konsekwendji czego Zamawiajacy moze wiec przedtuzyé termin
wykonania robdt budowlanych, ktdrych prowadzenie/kontynuowanie stato sie niemozliwe w opisanych
okolicznosciach o czas jaki w tych okolicznosciach jest adekwatny do zaistniatej sytuaci.

W swietle powyzszego Wykonawca wnosi o dokonanie przez Zamawiajgcego modyfikacji w/w postanowienia
umownego poprzez dopuszczenie w ramach zmian umowy réwniez w/w zaproponowanego przez Wykonawce
przypadku.

Odpowiedz 7.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze. Zmiana umowy spowodowana niekorzystnymi
warunkami atmosferycznymi zostata wskazana w § 20 ust. 4 pkt 5 wzoru Umowy.

Pytanie 8.

Wykonawca zwraca sig z wnioskiem do Zamawiajgcego o wprowadzenie do postanowienia wskazanego w §20
wzoru Umowy — zatgcznika nr 1 do SWZ zapisu dotyczgcych aktualnie panujacej sytuacji zwiazanej z pandemig
COVID 18, ktérych skutkdw wykonawcy nie moga przewidzie¢ w dniu skladania oferty, nastepujacej tredci:

»L. Strony umowy w sprawie zamowienia publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo
zamaéwieri publicznych - dalej ustawa Pzp (Dz. U. 2021 poz. 1129 z pdin. zm.), niezwlocznie, wzajemnie informuija

sig 0 wplywie okolicznosci zwigzanych z wystapieniem COVID-19 na nalezyte wykonanie tej umowy, o ile taki wptyw
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wystgpit lub moze wystapic. Strony umowy potwierdzajg ten wptyw dofgczajge do informacii, o ktrej mowa w
zdaniu pierwszym, oswiadczenia lub dokumenty, ktére mogg dotyczy¢ w szczegdinosci:

1) nieobecnosci pracownikdw lub osob swiadczgcych prace za wynagrodzeniem na innej podstawie niz stosunek
pracy (np. zlecenie, dzieto), ktdre uczestnicza lub mogtyby uczestniczy¢ w realizacji zamowienia;

2) decyzji wydanych przez Gtéwnego Inspektora Sanitarnego lub dziatajgcego z jego upowaznienia paristwowego
wojewodzkiego inspektora sanitarnego w zwigzku z przeciwdziataniem COVID-19, naktadajgcych na wykonawce
obowigzek podjecia okreslonych czynnosci zapobiegawczych lub kontrolnych;

3) polecert wydanych przez wojewoddw lub decyzji wydanych przez Prezesa Rady Ministrow zwigzanych z
przeciwdziataniem COVID-19 (wojewoda moze skierowac takie polecenie do organéw administracji rzagdowej
dziatajgcych w  wojewddztwie i panstwowych o0sob prawnych, organow samorzadu terytorialnego,
samorzadowych osdb prawnych oraz samorzadowych jednostek organizacyjnych nieposiadajgcych osobowosci
prawnej; Prezes Rady Ministrow natomiast do innych niz wymienione wyzej osob prawnych i jednostek
organizacyjnych  nieposiadajacych osobowosci prawnej oraz przedsigbiorcdw; polecenia podlegaja
natychmiastowemu wykonaniu);

4) wstrzymania dostaw produktow, komponentéw produktu lub materiatow, trudnosci w dostepie do sprzetu lub
trudnosci w realizacji ustug transportowych;

5) okolicznosci, o ktérych mowa w pkt 1-4, w zakresie, w jakim dotycza one podwykonawcy lub dalszego
podwykonawcy.

2. Kazda ze stron umowy, moie zgdal przedstawienia dodatkowych oswiadczert lub dokumentow
potwierdzajgcych wptyw okolicznosci zwigzanych z wystgpieniem COVID-19 na nalezyte wykonanie tej umowy.

3, Strona umowy, na podstawie otrzymanych o$wiadczen lub dokumentéw, o ktorych mowa w ust. 11 2, w
terminie 14 dni od dnia ich otrzymania, przekazuje drugiej stronie swoje stanowisko, wraz z uzasadnieniem,
odnosnie do wptywu okolicznosd, o ktérych mowa w ust. 1, na nalezyte jej wykonanie. Jezeli strona umowy
otrzymata kolejne oswiadczenia lub dokumenty, termin liczony jest od dnia ich otrzymania.

4, Zamawiajgcy, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwigzane z wystapieniem COVID-19, o ktdrych mowa w ust. 1,
mogg wptynac lub wptywaja na nalezyte wykonanie umowy, moze w uzgodnieniu z wykonawcg dokonac zmiany
umowy, o ktdrej mowa w art. 455 ust.1 pkt 1 ustawy Pzp 1), w szczegdlnosci przez:

1) zmiang terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej czesdi,
2) zmiane sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robdt budowlanych,

3) zmiane zakresu Swiadczenia wykonawcy i odpowiadajacg jej zmiang wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia
wynagrodzenia wykonawcy,

- oile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazda kolejng zmiang nie przekroczy 50% wartosci pierwotnej umowy.
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5. Zamawiajgcy dopuszcza zwiekszenie kwoty, o ktorej mowa w § 3 Umowy.”

Odpowied:z 8.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyisze.

Pytania- zestaw 6

Pytanie 1.

Prosimy o zmiane SIWZ w zakresie pkt. 19.3. 3)

3) opis kryterium doswiadczenie Kierownika Budowy branzy sanitarnej (D):

Kryterium doswiadczenie Kierownika Budowy branzy sanitarnej (D) oceniane bedzie na podstawie ilosci zadan, z
ktérych kazde polegato na budowie/rozbudowie/przebudowie obiektu stacji mechanicznego oczyszczania Sciekéw
lub obiektu tozsamego zwigzanego z technologia oczyszczania i separacji Sciekdw, przy realizacji ktdrych wskazana
wformularzu ofertowym osoba zdobyta doswiadczenie na stanowisku Kierownika Budowy branzy sanitarnej.

na:

3) opis kryterium doswiadczenie Kierownika Budowy branzy sanitarnej (D):

Kryterium doéwiadczenie Kierownika Budowy branzy sanitarnej (D) oceniane bedzie na podstawie ilodci zadar, z
ktorych kazde polegato na budowie/rozbudowie/przebudowie obiektu stacji mechanicznego oczyszczania $ciekéw
lub obiektu tozsamego zwigzanego z technologig oczyszczania i separacji Sciekdw, lub oczyszczalni Sciekdw przy
realizacji ktorych wskazana w formularzu ofertowym osoba zdobyla doswiadczenie na stanowisku Kierownika
Budowy branzy sanitarnej.

Odpowied? 1.

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na powyisze. Jednoczesnie, zmienia w tym zakresie
zapisy pkt 7.2.3)a) SWZ oraz ogfoszenia o zamoéwieniu nr 2021/BZP 00283865/01.

Pytania- zestaw 7

Pytanie 1.

Dokumentacja projektowa zaklada wykonanie napedow dostarczanych z urzadzeniami mechanicznego
oczyszczania sciekow w ochronie Ex. Jednoczesnie szafki zasilajgco-sterujgce urzadzers majg by¢ zlokalizowane
bezposrednio przy urzgdzeniach i dla tych szaf nie ma wymogu wykonania w wersji Ex. Podobnie sytuacja wyglada
dla innych urzadzeni zlokalizowanych w stacji mechanicznego oczyszczania. Wykonanie takie jest oczywiscie
mozliwe jednak znaczgco zwigkszy koszty inwestycji a w naszej opinii nie ma potrzeby stosowania takiego stopnia
ochrony urzadzeri. Z uwagi na te niekonsekwencje prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zrezygnuje z wymogu

stosowania w obrebie obiektu urzadzen technologicznych w wersji Ex.



BIALE 4

BLOTA 4 ez

4057 381440
Sekrelangi e etiona ted 052 3914055
wiw Op balebtota p!

Odpowiedz 1.

Przedmiot zamdwienia naleizy wykonaé w sposob w jaki przewiduje dokumentacja projektowa,
tj. : napedy w ochronie EX, szafki zasilajgco sterujace bez koniecznoéci wykonania EX. Zamawiajacy nie
rezygnuje z wymogu zastosowania urzadzen technologicznych w wykonaniu EX.

Pytanie 2.

Prosimy o podanie dopuszczalnych tolerancji parametréw urzadzeri - zaréwno podawanie wymiarow z
dokfadnoscig do 1 mm jak tez wagi urzadzen z dokfadnoscig do 1 kg kaze przypuszczad, ze jest tylko jeden Producent
spetniajgcy te wymagania.

Odpowiedz 2.

Urzadzenia technologiczne dostarczane przez Wykonawce muszg spetni¢ zaprojektowane
zatozenia techniczne, technologiczne i materiatowe i by¢ réwnowaznymi w stosunku do
zaprojektowanych

Pytanie 3.

Prosimy informacje czy Zamawiajacy dopusci jako alternatywe dla pomiaru przeptywu sciekéw metodg Dopplera
zastosowanie przeplywomierza elektromagnetycznego przeznaczonego specjalnie do aplikacji z czeSciowym
wypeltnieniem rurociggu przy zachowaniu doktadnosci pomiaru wymaganej dokumentacjg.

Odpowiedz 3.

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ alternatywng do metody Dopplera przy zachowaniu

podstawowych wytycznych technicznych, technologicznych i materiatowych przeptywomierza.

Powyisze wyjasnienia nie wymagaja dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.
Wyjasnienia i zmiana tresci SWZ, stajg sie obowigzujace dla wszystkich Wykonawcéw ubiegajacych sig
o udzielenie przedmiotowego zaméwienia z dniem ich zamieszczenia na dedykowanej platformie

zakupowej oraz stronie internetowej Zamawiajacego w miejscu udostgpnienia




